
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 2. marts 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 632 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen (S). 

 

Spørgsmål nr. 632:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken tilgang de engelske sundhedsmyndigheder 

har valgt over for e-cigaretter, herunder hvilken evidens de engelske myndigheder 

lægger til grund for denne tilgang, og hvilken erfaring de engelske myndigheder indtil 

videre har med tilgangen? ” 

 

Svar: 

Mit ministerium har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra den  

danske ambassade i London. Ambassaden har oplyst følgende baseret på oplysninger 

fra The Department of Health and Social Care (DHSC), som jeg kan henholde mig til: 

 

”Sundhedsmyndighedernes tilgang til e-cigaretter: 

Dette svar gælder kun for England.  

 

Det er de britiske sundhedsmyndigheders opfattelse, at det bedste, en ryger kan gøre 

for sit helbred, er at holde op med at ryge. På trods af dette, er der beviser for, at e-

cigaretter er betydeligt mindre skadelige for helbredet end rygetobak. Det engelske 

tobaksproduktdirektiv har gjort det muligt at introducere tiltag, der regulerer e-ciga-

retmarkedet, uden at opfordre ikke-rygere og børn til at begynde at ryge. Det britiske 

sundhedsministerium vil monitorere virkningen af de regulerende tiltag vedr. e-ciga-

retter og andre nye tobaksprodukter i England, for på denne baggrund fortsat at 

træffe beslutninger om regulering af brugen. Denne monitorering inkluderer sikker-

hed, rygestart, helbredspåvirkninger og disse produkters evner til at understøtte ry-

gestop.  

 

Hvilken evidens ligger til grund for denne tilgang til e-cigaretter: 

Dette svar gælder kun for England. 

 

Det britiske sundhedsministerium vil monitorere virkningen af de regulerende tiltag 

vedr. e-cigaretter og andre nye tobaksprodukter i England for på denne baggrund 

fortsat at træffe beslutninger om regulering af brugen. Denne monitorering inklude-

rer sikkerhed, rygestart, helbredspåvirkninger og disse produkters evner til at under-

støtte rygestop.  

 

Hvilke erfaringer har de engelske sundhedsmyndigheder gjort sig ift. tilgangen til e-

cigaretter: 

Dette svar gælder kun for England. 
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Side 2 

I 7 udga  det ritiske su dheds i isteriu  ”The To a o Co trol Pla  for E g-
la d”. Pla e  lagde ægt på, at lokale y digheder ør prioritere lokale til ud, alt af-
hængig af det lokale behov. Dette betyder, at nogle geografiske områder har anlagt 

en proaktiv tilgang til e-cigaretter, mens andre ikke har.   

 

Yderligere information om planen kan læses her: https://www.gov.uk/govern-

ment/publications/towards-a-smoke-free-generation-tobacco-control-plan-for-eng-

land  

 

Yderligere information o  Pu li  Health E gla d’s e ide e re ie  o  e-cigaretter 

og opvarmede tobaksprodukter kan læses her: https://www.gov.uk/govern-

ment/publications/e-cigarettes-and-heated-tobacco-products-evidence-review  

 

Det oplyses desude , at de  parla e tariske ”S ie e a d Te h ology Co ittee”  
er ved at foretage en undersøgelse af e-cigaretter. Undersøgelsen afsluttes den 24. 

april d.å. Det foreløbige materiale kan læses her: https://www.parliament.uk/busi-

ness/committees/committees-a-z/commons-select/science-and-technology-commit-

tee/inquiries/parliament-2017/e-cigarettes-17-19/ ” 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Rikke Skaarup Schjødt 
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